
1 

 

PROTOKÓŁ NR IX/2015 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 22 października 2015 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 13 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 16 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Ryszard Bigoszewski   - Kierownik Referatu 

- insp. Cezary Petrus   - Komendant KPP w Brzezinach 

- sierż. szt. Mariusz Chmiel  - KPP w Brzezinach 

- asp. szt. Mariusz Fijałkowski  - KPP w Brzezinach 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Informacja Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach o 

stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Rogów w 

2014 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta 

Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie statutowych komisji Rady 

Gminy w Rogowie. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy organizacyjne. 

9. Zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Robert Góra. 

Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, Przewodniczący zaproponował dodanie punktu 6a: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Rogów a następnie poddał zaproponowany porządek obrad pod 

głosowanie, w którym został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 3. Wójt podziękował wszystkim sołtysom, radnym i policjantom za pomoc 

przy organizacji dożynek. Poinformował o przebiegu obchodów Światowego 

Dnia Turystyki obchodzonego na terenie Rogowa, połączonego ze 100- leciem 



2 

 

kolejki wąskotorowej. Pan Wójt powiedział o spotkaniu konsultacyjnym 

Lokalnej Grupy Działania „Mroga”. Wyjaśnił, że w nowym okresie 

beneficjentami mogą być także grupy nieformalne. Będzie można ubiegać się 

nawet o 100 % dofinansowanie imprezy sołeckiej. Została przedłużona umowa z 

Pocztą Polską S.A. na wynajem części budynku gminnego na dotychczasowych 

warunkach. Została zakończona inwestycja w Przyłęku Małym. Gmina zleciła 

przygotowanie mapy wysokościowej do celów projektowych przez las 

pomiędzy Rogowem a Przyłękiem Dużym. Toczy się postępowanie 

administracyjne w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego 

polegającej na budowie wodociągu w Kotulinie. Będzie to połączenie z 

wodociągiem Lipiec Reymontowskich. Została zawarta umowa z firmą „Cezar” 

na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Zostało dokonane przywrócenie 

przebiegu drogi w Kobylinie. Właściciel sąsiedniej działki zwrócił się o 

odszkodowanie za utracone pożytki. W związku z tym Gmina zleciła 

Łódzkiemu Ośrodkowi doradztwa rolniczego wykonanie operatu, aby 

oszacować stratę. ŁODR wycenił wartość utraconych pożytków na kwotę 141 

zł. Pan Wójt stwierdził, że Gmina może być zaangażowana w udział w sprawach 

dotyczących przebiegu granic. Na terenie Gminy jest wiele dróg o 2 metrowej 

szerokości a właściciele sąsiadujących działek zwracają się o wyjaśnienie 

nieścisłości. Powiedział, że takie problemy pojawiły się w Kotulinie i Kobylinie. 

Pan Wójt wskazał, że nie zawsze czynności polegające na przywróceniu granic 

kończą się porozumieniem. Wyjaśnił, że koszty czynności geodezyjnych 

zgodnie z kodeksem cywilnym strony pokrywają po równo. Pan Wójt 

poinformował o złożeniu wniosku, który pozwoli uzupełnić zbiór biblioteki 

szkolnej. Pan Wójt poinformował o możliwości skorzystania z bezpłatnych 

porad prawnych, które będą świadczone na terenie Powiatu Brzezińskiego, 5 dni 

w tygodniu po 4 godziny. Jeden dzień w tygodniu taki dyżur będzie pełniony na 

terenie Rogowa. Nadal nie zostało osiągnięte porozumienie pomiędzy GDDKiA 

a Powiatem, Gminą i PKP w sprawie podziału działek przy wiadukcie. Trwają 

rozmowy z Powiatem w sprawie udostępnienia przez Powiat gruntu, aby 

umożliwić dowóz dzieci spoza Gminy Rogów do szkoły w Rogowie. Wpłynęła 

odpowiedź z Ministerstwa Infrastruktury, czy w ramach rządowego programu 

dofinansowania inwestycji na drogach lokalnych, można na drogę asfaltową 

kłaść nową nakładkę. Ministerstwo odpowiedziało, że nie jest to dopuszczalne. 

Można jedynie zmieniać nawierzchnię lub dokonać poszerzenia drogi. Pan Wójt 

poinformował, że o godzinie 11.15 nastąpi podpisanie umowy pomiędzy 

Łódzkim Obszarem Metropolitalnym a Zarządem Województwa Łódzkiego o 

przekazaniu stowarzyszeniu funkcji instytucji pośredniczącej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Wójta. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 4. Informację stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Gminy Rogów w 2014 roku przedstawił Pan Petrus. Poinformował, że funkcję 

Komendanta objął 18 kwietnia tego roku. Następnie przedstawił prezentację 



3 

 

multimedialną ukazującą pracę policjantów z Komendy w Brzezinach. 

Poinformował o liczbie etatów funkcjonariuszy Komendy. Zwrócił uwagę na 

fakt, że znaczna ich liczba pochodzi z terenu Gminy Rogów. Wyjaśnił, na jaki 

cel są wydatkowane pieniądze przekazywane policji przez samorządy. 

Przedstawił informację na temat organizacji służb ponadnormatywnych. Pan 

Komendant podziękował Panu Szczodrowskiemu za wzorową współpracę ze 

strażakami z OSP w Rogowie. Przedstawił zestawienie danych za poprzednie 

lata, obrazujące trendy w poszczególnych kategoriach naruszenia prawa.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Komendanta.  

Pani Janowska powiedziała o problemie z jednym z mieszkańców Wągier. 

Pan Petrus odpowiedział, że policja działa, ale potrzebuje współpracy 

mieszkańców, jako świadków. 

Pan Kolasa zapytał, czy teren zabudowany nie jest nadmiernie rozciągnięty i czy 

policja ma na takie oznakowanie wpływ. Zapytał również, czy policja ma 

wpływ na to, aby podnieść próg dopuszczalności zawartości alkoholu w 

organizmie kierowców. 

Pan Petrus odpowiedział, że jako komendant może wypowiedzieć się w tych 

sprawach, ale jeśli chodzi o stanowienie prawa, nie ma na to wpływu. 

Powiedział, że w wielu krajach, jak np. w Szwecji przepisy są jeszcze bardziej 

rygorystyczne. Dodał, że lepsza infrastruktura drogowa, np. powstanie 

obwodnicy Brzezin poprawiłyby znacząco sytuację w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. Powiedział, że zaostrzanie sankcji za nadmierną prędkość 

pokazują trend podchodzenia do tej kwestii przez ustawodawcę. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są dalsze pytania do Pana Komendanta. Nikt 

się nie zgłosił. 

 

Ad 5. Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Pani Łapka, która przedstawiła stanowisko komisji w tej sprawie.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Łapka, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie skargi na działanie 

Wójta Gminy Rogów a następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała 

została podjęta 12 głosami za przy 1 wstrzymującym (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmian składzie statutowych komisji Rady 

Gminy w Rogowie przedstawił Przewodniczący Rady.  

Pan Góra poinformował radnych, ze zgodnie z projektem uchwały zostanie on 

zastąpiony w składzie Komisji Rewizyjnej przez poprzedniego 

Przewodniczącego Rady Gminy – Pana Goździńskiego. Powiedział, że Pan 

Goździński wyraził zgodę na taką zmianę. Dodał, że on sam nadal zachowuje 

członkowstwo w składzie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Finansów. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w tej sprawie, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, 

w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 



4 

 

 

Ad 6a. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Rogów przedstawił Pan Bigoszewski. Przypomniał, 

że projekt planu był opublikowany na stronie internetowej bip, był też przesłany 

do radnych w celu zgłaszania ewentualnych uwag. Zapoznał również radnych z 

treścią uzasadnienia do uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Bigoszewskiego, nikt się 

nie zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 12 głosami za przy  

1 wstrzymującym (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 7. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr VIII/2015 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 8. Pan Kolasa zapytał, czy przewiduje się budowę małych elektrowni 

wodnych na Mrodze, wiatraków lub dopłatę do fotowoltaiki. 

Pan Wójt odpowiedział, że kwestie związane z energetyką zostały określone w 

studium zagospodarowania przestrzennego. Poprosił o zapoznanie się z tym 

dokumentem. Dodał, że Gmina chciałaby pozyskać środki na dopłaty do 

indywidualnych instalacji solarnych mieszkańców. 

Pan Pastusiak podziękował za drogowskazy w Jasieniu. 

Pani Skowrońska zapytała o status ulicy Polnej. Powiedziała, że wieczorami 

przejeżdżają tamtędy z dużą prędkością samochody ciężarowe. Zapytała, czy ten 

ruch można ograniczyć przy pomocy znaku drogowego. 

Pan Wójt odpowiedział, że w tym zakresie pierwszy ruch, jaki należy podjąć to 

poinformowanie przez mieszkańców policji. Powiedział, że najlepiej 

sfotografować taki pojazd. Wyjaśnił, że ulica Polna jest drogą gminną. 

Pan Kołada zwrócił się o wstawienie znaku informującego o terenie 

zabudowanym w Rogowie Wsi od strony Olszy. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 9. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.00, zakończyła o godzinie 10.25. 

 

 

 

 

Protokółował:     Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Robert Góra 


